ESTADO DE PERNAMBUCO
                        Câmara Municipal de Bodocó

                          Casa Luiz Bezerra Luna
                              Rua Nininha Lócio, 294, Centro

                              CNPJ: 24.301.483/0001-22

                            Fone: 87 3878-1255

                              Email: camaradebodoco@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 001/2024

Sr. Presidente

Srs. Vereadores

Sra. Vereadora

Indico a Mesa, e satisfeita as demais formalidades legais, que seja enviado Ofício

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município Dr. Otávio Pedrosa, no sentido de realizar a construção

do calçamento da Rua José Matias, bairro São Francisco.

JUSTIFICATIVA:

Recentemente estive na localidade supra e fui cobrado pelos moradores,

principalmente quanto a mobilidade urbana, pois com as elevadas precipitações que

aconteceu no nosso Município, acabaram por danificar aquela Rua.

Assim, torna-se necessário o reparo para que possamos oferecer uma melhor

mobilidade aos habitantes e o para quem por ali passa.

 Desta forma, pedimos apoio dos pares na causa.

Sala das Sessões em 21 de Fevereiro de 2024.

_________________________________________

Hermes Pereira Horas

- Vereador -